
VERKSAMHETS- 
BERÄTTELSE  

2022

För en friskare framtid och
en medmänskligare nutid



32

Vi ger mer hjälp när  
behovet av stöd ökar
Efter ett år av krig i Europa har både samhället och vår syn på omvärlden för-
ändrats. En direkt följd av de senaste årens stora omvärldshändelser, från pan-
demi till krig, är att den långa period av ekonomisk stabilitet och tillväxt som vi 
fått uppleva i Sverige har brutits, och vi står alla inför en ny verklighet.

För oss på Cancer- och allergifonden är det förändrade läget mycket påtagligt.  
Behovet av stöd till forskning och sjukdomsdrabbade människor som lever i  
ekonomisk utsatthet ökar samtidigt som det blivit svårare för oss att samla in 
pengar. 

Trots utmaningarna kunde vi under 2022 bevilja 4,2 miljoner kronor till  
23 livsviktiga projekt inom svensk cancer- och allergiforskning. Vi kunde  
också bevilja strax över 635 000 kronor i stöd till 144 svårt sjukdomsdrabbade 
och ekonomiskt utsatta medmänniskor.

Med det tuffa samhällsekonomiska läget har vi under året sett antalet  
ansökningar om ekonomiskt bidrag öka, och även att de sökande beskriver 
större behov av hjälp. I hopp om att kunna hjälpa de som har det allra svårast 
lite mer tog vi under 2022 beslut om att från och med 1 januari 2023 höja det 
maxbelopp som vi kan bevilja en cancer- eller allergidrabbad person i  
ekonomiskt bidrag, från 10 000 till 20 000 kronor. 

Cancer- och allergifonden står inför ett utmanande år 2023, men med stöd av 
våra givare fortsätter vi enträget vårt arbete för en friskare framtid med  
avstamp i våra ändamål; att forska för framtiden och stötta drabbade  

medmänniskor här och nu. 

Jag vill rikta ett varmt tack till alla som under året 
har bidragit med sina generösa gåvor till Cancer- 
och allergifonden. Det är tack vare er som vi kan 
fortsätta hjälpa forskningen framåt och rädda liv. 
Tillsammans skapar vi en friskare framtid och en 
medmänsklig nutid. 

Emilie Bravo  
Generalsekreterare  
Cancer- och allergifonden
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VERKSAMHETENS ÄNDAMÅL
Cancer- och allergifonden är en ideell organisation och insamlingsstiftelse som  
verkat sedan 1994. Vi främjar vetenskaplig forskning om cancer- och allergier och  
utövar hjälpverksamhet bland behövande som drabbats av cancer- och allergi- 
sjukdomar.

Vår verksamhet består i att bedriva insamling av pengar för att stiftelsens ändamål ska 
kunna främjas. Vi bedriver vår verksamhet uteslutande i Sverige.

VISION, ROLL OCH SAMHÄLLSNYTTA
Vår vision är att skapa en friskare värld, där färre drabbas av sjukdom och där fler  
överlever. Det arbetar vi för genom att stödja forskning på cancer och allergi samt ge 
bidrag till svårt sjuka och ekonomiskt utsatta medmänniskor. Genom att stödja  
forskning på cancer och allergi kan vi få mer kunskap om sjukdomarna, hitta nya  
behandlingsmetoder och mediciner. Genom att ge hjälp här och nu till de som är sjuka 
och utsatta bidrar vi också till en medmänskligare nutid.

TRYGGT GIVANDE
Cancer- och allergifonden är en insamlingsstiftelse utan vinstintresse som är politiskt 
och religiöst obunden. Vi är helt fristående och ingår inte i någon annan cancer- eller 
allergiorganisation. Vi får inga statliga medel utan är helt beroende av donationer från 
privatpersoner och företag. 

Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet och kontrollerar vår verksamhet tillsammans med en  
auktoriserad revisor. Vi har 90-konto som kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll och 
vi är medlem i Giva Sverige, branschorganisationen som arbetar för tryggt givande. 
Vi är även medlem i föreningen Stiftelser i Samverkan (SiS), en samlande kraft för det 
svenska stiftelseväsendet.

DET HÄR ÄR CANCER- 
OCH ALLERGIFONDEN



DÄRFÖR FINNS VI

CANCER OCH ALLERGI 
Cancer- och allergi är vår tids folksjukdomar. 

Det finns cirka 200 olika cancersjukdomar. I Sverige är det drygt 60 000 personer som 
drabbas av cancer varje år. Antalet cancerfall har ökat kraftigt under de senaste  
årtiondena och var tredje människa beräknas drabbas av någon form av cancer under 
sin livstid. Trots det ökande antalet cancerfall har dödligheten minskat, tack vare att 
både diagnostik och behandling förbättrats. Ökningen beror mycket på att vi blir allt 
äldre, men det är inte hela förklaringen. Till viss del kan en del cancersjukdomar vara 
ärftliga, men det är vår närmiljö och våra levnadsvanor som också har en stor del i det 
ökande antalet cancerfall.  

Även allergier har ökat, liksom intolerans. I Sverige utgör allergiska sjukdomar den 
största icke-smittsamma sjukdomsgruppen bland barn och unga vuxna. En tredjedel 
av alla barn i Sverige har någon form av allergisk sjukdom. Behovet av bättre och mer 
individanpassade behandlingar är stort.

FORSKNINGEN MÅSTE GÅ FRAMÅT
Varför cancer och allergi ökar vet ingen riktigt säkert. Vi behöver forskning för att hitta 
svar  och forskning kräver resurser. 

Forskning på svenska universitet och högskolor finansieras till 14 procent av privata 
finansiärer och icke vinstdrivande organisationer, så som Cancer- och allergifonden. 

ALLA HAR INTE RÅD ATT BLI SJUKA
Bland de som drabbas av cancer- eller allergisjukdomar finns personer som inte har råd 
med de utgifter som sjukdomen kostar. Det innebär ett extra lidande att både vara sjuk 
och uppleva en ekonomisk stress och oroa sig för om pengarna ens räcker till basala 
vardagliga behov. 

Behovet av hjälp hos de sjukdomsdrabbade som är ekonomiskt utsatta är stort, vilket vi 
ser i alla de ansökningar om bidrag som strömmar in till oss.
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VAD VI VILL UPPNÅ

VI VILL FÖREBYGGA, LINDRA OCH BOTA CANCER 
OCH ALLERGISJUKDOMAR 
Cancer- och allergifonden arbetar för att det ska vara möjligt att förebygga cancer- 
och allergisjukdomar i större utsträckning. Det kan vi uppnå genom att få mer kunskap 
om kroppen och sjukdomarna. Därför stöder vi vetenskaplig forskning på cancer- och 
allergisjukdomar. 

Vi stöder även forskning som strävar efter bättre och säkrare behandlingar så att den 
som är sjuk ska skonas från biverkningar och onödiga behandlingar som i sig kan  
orsaka stort lidande. Det vill säga forskning som hittar nya behandlingsmetoder och 
mediciner.

Cancer- och allergifonden prioriterar patientnära forskning, det vill säga forskning som 
ska komma patienter till nytta inom en relativ närtid. 

Vi har också som villkor för våra forskningsanslag att pengarna inte får användas till 
regelrätta djurförsök. 

VI VILL HÖJA LIVSKVALITETEN FÖR SVÅRT SJUKA 
OCH EKONOMISKT UTSATTA 
Cancer- och allergifonden är en av få organisationer som ger personligt ekonomiskt 
stöd till utsatta människor i Sverige. Vi bedriver hjälpverksamhet och ger stöd till 
personer som har insjuknat i cancer och/eller allergi, och som har svaga ekonomiska 
resurser. Det innebär att vi ger bidrag så att den som är sjuk ska kunna betala läkar- 
besök, mediciner och andra helt nödvändiga omkostnader som uppstår vid sjukdom. 
Vi ger också människor möjlighet att gå i samtalsterapi, hyra en stuga med familjen 
eller annan typ av rekreation som ger en chans till miljöombyte och återhämtning. 

 

Vi vill ha en friskare framtid och  
medmänskligare nutid.
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DET HÄR HÄNDE 2022

I februari 2022 flyttade Cancer- och allergifondens kansli från egen kontorslokal 
i Gamla stan till ett kontorshotell i Hagastaden i Stockholm. Det är ett coworking 
space där många olika företag samlas under samma tak, och därmed delar på 
gemensamma ytor såsom mötesrum, kök, reception och diverse arbets- och 
umgängesytor. Genom flytten har stiftelsen inte bara minskat sina hyreskost-
nader väsentligt utan även fått en bättre, flexiblare och mer hållbar arbetsmiljö. 
Dessutom gynnar det möjligheten att skapa nya kontakter och samarbeten med 
andra organisationer och företag.  
 
Som en följd av att Cancer- och allergifonden i juni 2021 blev godkänd av  
Skatteverket som gåvomottagare för skattereducerade gåvor, genomförde  
stiftelsen under våren ett omfattande arbete med att se över och justera de krav 
och riktlinjer som gäller för att kunna bli beviljad stiftelsens privata bidrag. Detta 
för att se till att stiftelsens bedömning följer Skatteverkets riktlinjer för vad som 
anses vara ekonomiskt hjälpbehov. Arbetet resulterade även i en ny ansöknings-
blankett som förutom att omfatta de justerade kraven, är tydligare och lättare 
att förstå för den som ska fylla i ansökan. Information om de nya kraven och 
blanketten publicerades på Cancer- och allergifondens webbplats i augusti,  
och de nya kraven började gälla den 1 oktober 2022.  
 
Satsningen på att utveckla stiftelsens digitala närvaro har fortsatt under 2022, 
med fokus på kommunikation i våra sociala kanaler, främst Facebook och 
Instagram. Jämfört med föregående år mer än fördubblade vi vår räckvidd på 
Facebook.  
 
I budgeten för 2022 togs höjd för att bygga en helt ny webbplats för Cancer- 
och allergifonden. Under sommaren genomfördes en upphandling av webbyrå 
för projektet, som startade upp i september och den nya webbplatsen  
tillsammans med en justerad grafisk profil beräknas lanseras under andra  
kvartalet 2023. Den nya webbplatsen och grafiska profilen är ett viktigt steg 
framåt för att vi ska lyckas bättre i vår digitala närvaro och nå ut till givare, men 
även för att förenkla och förbättra för de som ska ansöka om bidrag från  
stiftelsen – såväl sjukdomsdrabbade personer som forskare.  
 
Under årets gång har det blivit allt tydligare att kriget i Europa och det  
tuffa samhällsekonomiska läget med stigande priser på bland annat mat, el och 
drivmedel och hög inflation skapar ännu större behov av hjälp bland de som 
redan har svag ekonomi, och dessutom är drabbade av sjukdom. Mot bakgrund 
av detta tog stiftelsens styrelse efter sommaren beslut om att vid årsskiftet höja 
det maxbelopp som stiftelsen kan bevilja en person i privat bidrag, från 10 000 
kronor till 20 000 kronor. Det nya maxbeloppet började gälla den 1 januari 2023. 
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Det försämrade ekonomiska läget i samhället syns också på resultaten av  
stiftelsens insamling. Efter sommaren blev det tydligt att insamlingen började 
gå neråt, med sämre respons på insamlingsaktiviteter både hos privatpersoner 
och förtag. Vi har även sett ett ökat antal avslut bland våra månadsgivare där 
den vanligast förekommande anledningen till avslutet är ekonomiska skäl.  
 
 

FRAMTIDA UTVECKLING
Under 2023 kommer stiftelsen att lansera sin nya webbplats och jobba vidare 
med att utveckla den digitala närvaron och de digitala insamlingsvägarna. Vi 
behöver fortsatt kämpa för att hitta sätt att nå ut bredare och hitta nya givare.  
Vi fortsätter också att informera, både befintliga och potentiella, givare om 
fördelarna med att bli månadsgivare i strävan att få fler månadsgivare, då dessa 
möjliggör en långsiktig planering och även en mycket kostnadseffektiv  
insamling. 

Då vi ser ett tydligt behov av att diversifiera våra intäkter kommer vi under 2023 
att ansöka om donationer från andra stiftelser, med förhoppningen att någon 
eller några av dessa vill stötta vår verksamhet. Vi kommer att fortsätta utveckla 
våra företagssamarbeten och vill satsa extra på att hitta nya samarbeten för att 
hjälpa till att trygga en stabil framtida verksamhet, med ett fortsatt betydande 
stöd till våra ändamål. 

 
Arbetet med att utveckla vår effektmätning fortsätter under 2023, med  
syftet att bli bättre på att mäta de effekter som vårt ändamålsarbete generar 
och kunna förmedla detta vidare till våra givare och andra intressenter, och på 
så vis bygga vidare på förtroendet för stiftelsen och öka kännedom och kunskap 
om vår verksamhet.
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Vision: En friskare framtid
Metod: Vi vill förebygga cancer- och allergisjukdomar och hitta nya metoder för 
behandling och bot genom att finansiera vetenskaplig och patientnära forskning.
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I december 2022 beviljade Cancer- och allergifonden 4,2 miljoner kronor i  
anslag till 23 patientnära forskningsprojekt på cancer och allergi. 

Cancer- och allergifonden fortsätter att stötta den viktiga forskningen på  
bukspottkörtelcancer genom att ge anslag till två projekt på detta område. 

Den forskning vi stödjer är en del av lösningen
Vi stödjer förebyggande cancer- och allergiforskning och bidrar därmed till  
kunskap som bryter negativa sjukdomstrender.  

Forskningsanslag per område Anslagens fördelning avseende 
om forskaren är man eller kvinna 

FORSKNING

Cirka 1 200 personer drabbas varje år av bukspottkörtelcancern (Socialstyrelsens 
statistik från 2019). Det är en cancerform som förutspås vara den näst vanligaste 
orsaken till cancerrelaterad död år 2030. Sjukdomen upptäcks oftast försent, så 
när diagnosen ställs har det redan skett en snabb spridning. Tumörerna går oftast 
inte att operera och är resistenta mot läkemedel och strålning vilket leder till ett 
snabbt sjukdomsförlopp efter diagnos (Regionala Cancercentrum i Samverkan).

Forskarna som i december beviljades medel till sin forskning kring  
bukspottkörtelcancer är docent Helen Kaipe vid Karolinska Institutet samt  
Isabella Artner, PhD vid Lunds universitet.

Män  
39 %

Kvinnor  
61 %

Cancer  
78 %

Allergi  
22 %



4,2 miljoner till 23 forskningsprojekt
Studier på diagnostiska och prognostiska markö-
rer i huvudhalscancer, med fokus på orofaryngeala 
carcinom (OPC) och maligna spottkörteltumörer 
(MST)  
Anders Näsman, docent, Karolinska Institutet 

Precisionsbehandling vid lymfoida tumörer: från 
nya targets och drogutveckling, via translationella 
kliniska studier, till real-world analyser  
Anders Österborg, professor, Karolinska Institutet 

Kan förenklad diagnostik av mjölkallergi hos barn 
minska astmautvecklingen och risken för nedsatt 
lungfunktion?  
Anna Nopp, docent, Karolinska Institutet

Bättre diagnostik av hjärntumörer med flytande 
biopsier  
Asgeir Jakola, professor/överläkare, Göteborgs 
universitet

Registerbaserade studier av kolorektalcancer  
utgående från Swedish Colorectal Cancer Registry  
Caroline Nordenvall, docent, Karolinska Institutet

Kan infektion med den fästingburna bakterien 
Neoehrlicha mikurensis leda till lymfomutveckling?  
Christine Wennerås, professor, Göteborgs  
universitet

Klinisk implementering av TERT-analyser: Mot ef-
fektivare prognostisering och behandling av  
sköldkörtelcancer  
Christofer Juhlin, bitr. överläkare och docent,  
Karolinska Institutet

Tarmflora, immunologisk profil och allergiutveckling 
hos barn och ungdomar  
Eva Sverremark-Ekström, professor, Stockholms 
universitet

Individbaserad Medicin: immunterapi vid cancer  
Hans Grönlund, docent, Karolinska Institutet

Tumör-infiltrerande T-celler i pankreascancer – 
fibroblasters och kemokiners roll vid immuncell- 
tumör interaktioner  
Helen Kaipe, docent, Karolinska Institutet

ROR1 och fraktalkinreceptorerna befrämjar  
utvecklingen av individanpassad målinriktad  
behandling vid cancer (PrecisionsMedicin)  
Håkan Mellstedt, professor, Karolinska Institutet 

Ovarialcancer – tidig detektion och evolution av 
histologiska subtyper och deras mikromiljö  
Ingrid Hedenfalk, professor, Lunds universitet

Kan bukspottkörtelns utveckling förklara  
uppkomsten av bukspottkörtelcancer?  
Isabella Artner, PhD, Lunds universitet 

Mesotelinriktad CAR T-cellsterapi för behandling  
av äggstockscancer  
Isabelle Magalhaes, docent, Karolinska Institutet 

Immunceller som biomarkörer för att identifiera  
personer med björk- och gräspollenallergi som kan 
bli botade med allergen immunterapi  
Jenny Hallgren Martinsson, docent, Uppsala  
universitet

Integrerad strategi för individanpassad och  
målinriktad behandling av lungcancer och 
lungsäckscancer genom datorstödd tumör- 
gradering, molekylär kartläggning och klinisk  
validering av biomarkörer  
Katalin Dobra, professor/överläkare, Karolinska 
Institutet

Ny behandlingsprincip mot levermetastaser  
Marco Gerling, med. dr, Karolinska Institutet 

Kan mikrobiella och dietära interventioner till mor 
och barn förebygga allergiutveckling?  
Maria Jenmalm, professor, Linköpings Universitet 

Kliniska studier av svår födoämnes- och luftvägs- 
allergi – från nya mekanismer på molekylär nivå till 
nya biomarkörer  
Marianne Van Hage, professor, Karolinska  
Institutet 

Gamma Delta T-cellers roll vid cancer och cancer-
behandling  
Michael Uhlin, professor, Karolinska Institutet 

Toxikogenomisk kartläggning av mutagener och 
carcinogener  
Roland Grafström, professor, Karolinska Institutet 

Extracellulära vesiklar som sjukdomsmarkörer och 
som måltavla för behandling i urinblåsecancer  
Susanne Gabrielsson, professor, Karolinska  
Institutet

Stamceller som mål för behandling av svårartad 
bröstcancer 
Toshima Parris, docent, Göteborgs universitet 
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”Antalet ansökningar har varit fler än tidigare år. Det visar på behovet av stöd till forskning på cancer och allergi. 
Vi noterar dock en sjunkande trend inom ansökningar om allergi. Vi ser många bra translationella projekt i an-
sökningarna”, säger Mikael Björnstedt, professor i Patologi vid Karolinska Institutet, styrelseledamot och veten-
skaplig sekreterare i Cancer- och allergifonden.



Fästingbett kan ge allergi mot kött

Att fästingar kan sprida TBE eller Borrelia känner de flesta till. Ny forsk-
ning visar att fästingbett kan leda till köttallergi. Marianne van Hage, 
professor i klinisk immunologi vid Karolinska institutet och överläkare vid 
Karolinska universitetssjukhuset, forskar kring detta. En forskning som 
Cancer- och allergifonden har stöttat under många år. 

En ny form av födoämnesallergi: köttallergi, har upptäckts under det senaste de-
cenniet. Allergin orsakas av IgE-antikroppar mot kolhydraten alfa-gal vilken finns 
i rött kött, dvs kött från däggdjur. Allergin kallas Alfa-gal syndrom och är starkt 
förknippad med fästingbett.

Förekommer över hela världen

Köttallergi upptäcktes ursprungligen i ett fästingtätt område i USA och har sedan 
dess rapporterats från hela världen.

Professor Marianne van Hage utredde i samarbete med doktor Maria  
Starkhammar, medicinkliniken Södersjukhuset, 2009 tre fall med misstänkt 
köttallergi, vilka de kunde koppla ihop med forskningen i USA. I dag har antalet 
fall ökat och Mariannes studier i Storstockholm inkluderar mer än 200 patienter 
med Alfa-gal syndrom som har kunnat karaktäriseras väl. Alfa-gal syndromet har 
även rapporterats från andra delar av Sverige. Hur många som är drabbade i vårt 
land är oklart.

En ovanlig typ av födoämnesallergi

Det ovanliga med den här födoämnesallergin är att man får försenade symptom; 
jämfört med till exempel jordnötsallergi där allergiker ofta blir snabbt sjuka.

”Det tar 2–6 timmar efter köttintag innan patienter som lider av köttallergi får 
allergiska reaktioner, det vill säga kliande utslag, magsmärtor, illamående eller 
allergisk chock med blodtrycksfall och svimning. De kan vakna upp på natten av 
sina besvär. Ungefär hälften av patienterna får den svåraste formen av allergisk  
reaktion,  anafylaktisk chock. Fördröjningen i reaktion gör det svårt för patienten 
att förknippa den med intag av däggdjursprodukter. Dessutom drabbar  
det framför allt personer i medelåldern, vilket man även har observerat från  
andra delar i världen. Men den förekommer hos barn”, säger Marianne  
van Hage.

Forskargruppen har också visat att en viss grupp av köttallergiker: de som är 
atopiker, har en ökad risk att utveckla allergisk chock. Vidare att det inte räcker 
med att hetta upp köttet, alfa-gal finns ändå kvar.

”Allergin uppstår när man blivit biten av fästing då dess saliv innehåller alfa-gal. 
Kroppen kan därefter utveckla allergiantikroppar mot alfa-gal som sedan kan 
leda till allergiska reaktioner mot däggdjurskött.  Har man utvecklat Alfa-gal  
syndrom så ska man undvika att återigen bli fästingbiten på samma sätt som 
jordnötsallergiker ska undvika jordnötter. Nivån av IgE-antikroppar mot alfa-gal 
ökar nämligen efter fästingbett”, säger Marianne van Hage.
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Blodgrupp B liknar Alfa-gal 
Inte alla blir allergiska efter fästingbett och forskare försöker utröna vad det är 
som avgör vilka som utvecklar köttallergi.

”Det måste därmed finnas någon ytterligare orsak som vi i dagsläget inte kän-
ner till”, säger Marianne.

Hon och andra forskare inom området kan se att personer med blodgrupp 
B och AB sällan förekommer bland de som drabbas. Dessa blodgrupper 
innehåller en kolhydrat som påminner om alfa-gal. Blodgruppen B skiljer sig 
enbart från alfa-gal med en sockermolekyl, vilket innebär att kroppen är be-
tydligt mindre benägen att reagera  mot alfa-gal. Det är cirka 18 % av Sveriges 
befolkning som har blodgrupp B och AB. Marianne van Hage fortsätter att 
försöka lösa köttallergins gåta. ”Vi är mycket intresserade av mekanismerna 
bakom sjukdomen och varför inte alla drabbas efter fästingbett”.

 
 
Stöd från Cancer- och allergifonden  
Forskningen kring köttallergi från fästingbett fortsätter, både i Sverige och 
världen över. Cancer- och allergifonden har stöttat Marianne van Hages 
forskning på födoämnesallergier ända sedan 2006. 2015 tilldelades hon även 
Cancer- och allergifondens Miljömedicinska pris för sina studier av svår födo-
ämnesallergi samt förbättrad diagnostik och behandling av allergisjukdom.

 
”Jag är så glad och tacksam för att Cancer- och allergifonden har stöttat mig 
under många år och i det här projektet. Jag är mycket stolt och nöjd över att 
ha tilldelats Cancer- och allergifondens Miljömedicinskapris år 2015”, säger 
Marianne van Hage.
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Vården i Sverige är kraftigt subventionerad men det krävs att patienter ska  
betala 3 900 kronor för att uppnå högkostnadsskyddet för mediciner och  
läkarbesök. Det är mycket pengar för någon som inte kunnat arbeta på länge, 
som kanske blivit utförsäkrad eller är pensionär med låg pension och som  
faktiskt vissa dagar måste välja mellan att köpa näringsrik mat eller nödvändiga 
mediciner.

INGEN
FATTIGDOM

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

Vår hjälpverksamhet är en del av något större
En person eller en enda organisation kan inte rädda världen, men om vi är många  
tillsammans som strävar efter gemensamma mål kan vi åstadkomma så mycket 
mer. De globala mål som vi bidrar till med vår hjälpverksamhet:
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Beviljade bidrag 2022
 
Cancer- och allergifonden är en av få organisationer som ger personligt eko-
nomiskt stöd till utsatta människor i Sverige. Behovet av hjälp hos de utsatta är 
stort, vilket vi ser i alla de ansökningar om bidrag som strömmar in till oss. 
 
Vi bedriver hjälpverksamhet och ger stöd till personer som har insjuknat i can-
cer och/eller allergi, och som har svaga ekonomiska resurser. Det innebär att vi 
ger bidrag så att den som är sjuk ska kunna betala läkarbesök, mediciner och 
andra helt nödvändiga omkostnader som uppstår vid sjukdom. Vi ger också 
människor möjlighet att gå i samtalsterapi, hyra en stuga med familjen eller an-
nan typ av rekreation som ger en chans till miljöombyte och återhämtning. 

Vi ger stöd som skänker en smula ekonomiskt andrum till den som drabbats av 
sjukdom.

HJÄLP TILL SJUKA 
OCH UTSATTA
Vision: En medmänskligare nutid

Metod: Vi ger bidrag till svårt sjuka och ekonomiskt utsatta medmänniskor



Under 2022 beviljade vi  
635 630 kr

i stöd till 144 svårt sjuka, ekonomiskt utsatta medmänniskor
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Sjukdomsskäl bland  
beviljade ansökningar

Fördelning av män, kvinnor och 
barn bland beviljade ansökningar

Cancer 87 %

Allergi 13 %

Kvinnor 59 %

Män 33 %

Barn 8 %



24% 
av våra bidragstagare 2022 var 

67 år eller äldre
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59 % 
av våra bidragstagare 2022 var 

kvinnor



Anna gick starkare ur krisen

Anna Rosenqvist drabbades av en obot-
lig cancer. Trots det bistra beskedet vill hon 
förmedla hopp till andra sjukdomsdrabbade. 
Anna är idag sjukpensionär och har beviljats 
ekonomiskt stöd från Cancer- och allergi-
fonden för utgifter kopplade till sjukdom och 
rehabilitering. 

Det började för fem år sen. Anna var trött, 
somnade överallt. Hon gick till slut till vård-
centralen där de tog blodprov. Lite senare 
samma dag stod en läkare med en ambulans 
utanför hennes port; blodvärdena var alarme-
rande låga. Anna fick fyra påsar blod på sjuk-
huset.

 ”På sjukhuset sa de att hade jag inte åkt in då 
så hade jag dött”, säger Anna.

När läkarna började utreda hittade de tumörer 
runt hela tjocktarmen som de opererade bort. 
Anna har en ovanlig cancerform, Mutyh- 
associerad cancer, som är genetisk och kro-
nisk (obotlig). 

Nu har det gått fem år och Anna är sjukpen-
sionär livet ut. Cancern är ständigt närvaran-
de och ställer allt på sin spets. Anna och hen-
nes man skiljde sig och efter det stod Anna 
med en massa skulder och fick en skuldsane-
ring. 

”Pengar har aldrig varit ett förstahandsval för 
mig. Men varenda krona räknas när man inte 
har några. Det var en otrolig lättnad att kunna 
få mat på bordet. Stödet från Cancer- och al-
lergifonden har gjort att jag fått en annan livs-
vilja, hopp och att jag inte känner mig ensam. 
Jag är så tacksam över att ha fått den här 
hjälpen. "

Anna går på kontroller regelbundet. Hon vet 
inte när cancern kommer tillbaka. Just vetska-
pen men utan tidsplan har förändrat mer än 
hennes liv – det har även förändrat hela hen-
nes inställning till sig själv och omvärlden.

”Cancern har gett mig ett enormt tålamod. 
Jag hittade en filosofi i sjukdomen.”

Hon säger att hon är betydligt lyckligare ef-
ter cancern genom att hon lever mer i nuet, 
verkligen lever, ser och känner. Hon förkla-
rar det med en känsla av en andra chans, en 
känsla man inte förstår om man inte själv gått 
igenom det. Men denna insikt vill hon gärna 
förmedla vidare till andra som också drabbats 
av cancer.

”Jag vill hjälpa Cancer- och allergifonden 
genom att förmedla hopp till de sjukdoms-
drabbade i en situation när det finns hopp-
löshet och man kanske inte har en krona kvar 
på bankkontot. Jag vill förmedla att det finns 
hjälp att få och att det inte är så svårt.”

Detta hopp som Anna vill förmedla till andra, 
förenar henne och Cancer- och allergifonden. 
Vi vill också, i den mån vi kan, kunna bidra 
med en smula andrum, förmedla inspiration, 
hopp och förbättra livskvaliteten för de som 
kämpar med sin sjukdom.
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Gåvor gör det  
möjligt!
Stiftelsens verksamhet består i att  
samla in pengar för att främja dess  
ändamål: forsking om cancer och  
allergier samt hjälpverksamhet till  
sjukdomsdrabbade.

Cancer- och allergifonden är fullstädigt 
finansierad av gåvor från privatpersoner 
och företag.  

Våra trogna givare är guld värda. Vi återkopplar regelbundet så att de får veta 
att deras bidrag kommer till stor nytta och gör livsviktig skillnad. Under 2022 
gjorde vi det via:

• tackbrev till engångsgivare inom en månad från deras gåva 

• tryckt informationsblad som  
skickades två gånger  
under året

• digitala nyhetsbrev  
till de givare som  
anmält sin e-post- 
adress samt andra  
intressenter 

• information i 
våra sociala  
kanaler

Kontakt med våra trogna givare

INSAMLING

      
Månadsgåvor från 
privatpersoner 92 %

Företagsgåvor 4 %

Övriga privata gåvor 4 %

2022 var året då stiftelsen provade på ett för verksamheten helt nytt sätt att samla 
in pengar, att kombinera insamling med fysisk aktivitet. Tillsammans med en extern 
partner anordnade vi i maj det virtuella loppet ”Lopp för livet” och i oktober den 
virtuella quizpromenaden ”Gå för en syster”, båda till förmån för Cancer- och aller-
gifonden där allt överskott oavkortat gick till stiftelsen.
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Swisha en gåva 
till 9003609

Bli månadsgivare 

Det finns många sätt att bidra...

Starta en insamling  
på Facebook

Sätt in en gåva på  
bankgiro 900-3609 eller 
plusgiro 900 360-9

Skänk en minnesgåva,  
gratulationsgåva eller  
annat via gåvokort

Testamentera  
en del av arvet 

Sälj föremål på Tradera 
till förmån för Cancer- 
och allergifonden. 

Skänk din  
aktieutdelning

Det handlar om människor 
Varje gåva är från människa till människa. Oavsett om gåvan finansierar forskning för 
en friskare framtid eller om den bidrar till en medmänskligare värld här och nu. Även 
om det är ett företag som skänker. Det är alltid en människa bakom gåvan. Och det är 
människor som tar del av gåvan. 

”En gåva till Cancer- och allergifonden kommer forskningen till godo och bidrar till 
någonting gott i samhället. ” Hans Grönlund (docent vid Karolinska Institutet)

"Det är inte billigt att ligga på sjukhus! Tack vare stödet från Cancer- och allergifonden 
kunde jag betala mina räkningar. Det hjälpte mig jättemycket.” Eva-Marie (bidragsta-
gare med bröstcancer)

”Sängen som jag köpte är jätteskön! Nu har det gått 1,5 år med efterbehandling i form 
av medicin och äntligen är det bättre, delvis på grund av sängen. Jag är tacksam för 
det som jag har fått, det har kommit till nytta för mig. ” Ingrid (bidragstagare med 
bröstcancer).
 
”Cancer- och Allergifonden gör en förträfflig insats med sitt arbete och för oss att 
kunna bidra med kvalitativa och tillgängliga digitala stöd till cancersjuka som komple-
ment till deras behandling känns viktigt. För individen och samhället.” Peter Munteanu 
(VD och grundare på Yogobe)

”Det unika med Cancer- och allergifondens forskningsstöd är det patientnära fokuset, 
samt att vi gärna stöder forskningsprojekt från start.”Mikael Björnstedt (forskare inom 
cancer, Karolinska institutet)

Ge en gåva via  
vår webbplats



Ett ömsesidigt värdeskapande
Ett samarbete med Cancer- och allergifonden skapar mervärde för företaget, 
och med företagets bidrag kan vi hjälpa forskningen framåt så att färre blir sjuka 
och fler överlever. Vi kan också hjälpa fler svårt sjuka och utsatta medmänniskor 
under en extra svår tid.

Vi tar tillsammans fram bästa samarbetsform utifrån Cancer- och allergifondens 
ändamål och företagets hållbarhetsmål, möjligheter och ambitioner. Med ut-
gångspunkt i våra gemensamma värderingar är syftet ett långsiktigt samarbete 
där våra idéer ska generera den bästa nyttan för båda parter. Tillsammans gör vi 
skillnad!
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Pharma Nord
Pharma Nord utvecklar kosttillskott och 
läkemedel baserade på optimal  
biotillgänglighet, säkerhet och  
dokumentation.

Vårt samarbete 
Via sin produkt SelenoPrecise skänker 
Pharma Nord fem kronor per såld produkt 
till Cancer- och allergifonden.  
 
I november deltog Cancer- och 
allergifon den tillsammans med Pharma 
Nord på Allt för hälsan-mässan i  
Stockholm. Under mässans tre dagar höll 
vi en tävling i form av ett quiz, berättade 
om vår verksamhet samt informerade om 
vårt samarbete med Pharma Nord för de 
som besökte vår monter.

Våre givare och  
bidragstagare får 25% rabatt  

på hela Pharma Nords  
sortiment.

FÖRETAGSSAMARBETEN



Snö of Sweden grundades år 2002 och är 
ett familjeägt företag med huvudkontor 
och lager i Östersund Sverige.

Vårt samarbete 
Cancer- och allergifonden har tagit fram 
fjärilssmycken tillsammans med Snö of 
Sweden. Fjärilen är Cancer- och allergifon-
dens symbol för hopp.

Ett fjärilssmycke kostar 299 kronor och för 
varje sålt smycke skänker Snö of Sweden 
50 kronor till Cancer- och allergifonden. 
I samband med att vi uppmärksammade 
bröstcancer i oktober med kampanjen "För 
en syster” dubblerade dessutom Snö of 
Sweden denna gåva; för varje sålt smycke 
fick Cancer- och allergifonden 100 kronor.

Snö of Sweden

Yogobe är Nordens ledande digitala 
tjänst för hälsa och träning med vide-
or inom yoga, träning, meditation och 
avslappning producerade tillsam-
mans med ledande lärare, instruktö-
rer och experter.

Vårt samarbete

Tillsammans med Yogobe erbjuder vi 
alla privata bidragstagare 90 dagars 
gratis träning online, genom med-
lemskap. 

I juni, augusti och december hade vi  
kampanjer där vi tillsammans erbjöd 
alla som ger en gåva till Cancer- och 
allergifonden, 30 dagars gratis pro-
va-på-medlemskap på Yogobe.com. 

Yogobe

Fjärilen är vår symbol av hopp!
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Dan Haneklint
Ordförande

Mikael Björnstedt
Ledamot och Vetenskaplig sekreterare

Verksamhetschef för Cancer- och  
allergifonden 2015–2018.  
Yrkesbakgrund inom ekonomi och 
insamling. Tidigare även aktiv inom 
livsstil, miljö och hälsa.

Verksamhetschef för Cancer- och  
allergifonden 2008-2014. Tidigare 
verksam inom olika branscher med 
huvudinriktning projektledning,  
management och företagsekonomi.

Entreprenör och konsult med bred 
kompetens och mångårig erfaren-
het inom marknadsföring, kommu-
nikation och insamling.

Professor och överläkare för patologi- 
avdelningen vid Karolinska Universi-
tetssjukhuset i Stockholm. Många års  
erfarenhet inom främst cancerområ-
det som både forskare och läkare.

STYRELSEN

Anneli Uhlin
Ledamot

Jörgen Borgsved
Ledamot

PERSONELLA RESURSER



23

GENERALSEKRETERARE OCH KANSLI

Arbetet leds av generalsekreterare Emilie Bravo. Kansliet hade under 2022 i snitt 
fem anställda.

Emilie har över 20 års erfarenhet från arbete 
med kommunikation, strategi och marknads-
föring i olika roller och från olika sektorer. 
Hon kommer närmast från en tjänst som 
kommunikationsstrateg för Allmänna  
arvsfonden.




